Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №74»

Приказ
10.09.2023                                                                                                                        №353-осн
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, приказом Комитета по образованию города Барнаула от 9.09.2024  №1239-осн «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 25.09.2024 по 25.10.2024 в соответствии с графиком по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, итальянский язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, математика, информатика, физика, химия, экология, биология, история, география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности и защиты Родины, труд (технология), физическая  культура  в очной форме и с применением ИКТ.
2.Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады (приложение 1).
3.Обеспечить своевременную регистрацию участников Олимпиады в АИС Олимпиада; предоставление олимпиадных заданий участникам Олимпиады; размещение информации на сайте МБОУ «Гимназия №74» в соответствии с графиком с соблюдением требований к его организации (приложение 2).
4.Руководителям методических объединений гимназии (приложение 3) утвердить время, аудитории, ответственных в аудиториях школьного этапа в соответствии с графиком (приложение 4), обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа Олимпиады, а также организовать подготовку учащихся, приглашенных на муниципальный этап.
5. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых на площадке Сириус в 2024/2025 учебном году (приложение 5), а также по остальным предметам (приложение 6).
5.Членам жюри (приложение 7) осуществить проверку закодированных олимпиадных работ и предоставить результаты проверки в виде протоколов в трехдневный срок после дня проведения Олимпиады по соответствующему предмету и провести анализ результатов.
6.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение  школьного этапа Олимпиады заместителя директора по УВР гимназии Остапенко А.Г.
7.Контроль за исполнением приказа  оставляю за  собой.

Директор гимназии                                                                                              Т.В.Евдокимова

                                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                         к приказу №353-осн от 10.09.2024

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады
в 2024/2025 учебном году

Евдокимова Т.В. – директор гимназии, председатель Оргкомитета

Остапенко А.Г. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя Оргкомитета

Харлова Л.И. – руководитель МО учителей естественнонаучного цикла

Кривощапова О.П. – руководитель МО учителей математики

Зайирова А.Ю. – руководитель МО учителей иностранных языков

Кондратьева Н.А. – руководитель МО учителей русского языка и литературы

Ипатова С.В. – руководитель МО учителей истории, обществознания, права

Дягилева С.В. – руководитель МО учителей ОБЖ, технологии, искусства, музыки

Козырев А.С. – руководитель МО учителей физической культуры

Пастушкова В.П. – руководитель МО учителей начальных классов

Поднебеснов К.В. –заведующий учебной частью, учитель физики, информатики

                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                          к приказу №353-осн от 10.09.2024

ГРАФИК
проведения школьного этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году

	№
	Дата проведения
	Предмет

	1.
	25.09.2024
	Французский язык  (5-11 класс)

	1.
	26.09.2024
	Литература (5-11 класс)

	1.
	27.09.2024
	Астрономия    (на платформе Сириус)   (5-11 класс)

	1.
	28.09.2024
	Итальянский язык     Китайский язык
Испанский язык  (5-11 класс)

	1.
	30.09.2024
	История (5-11 класс)

	1.
	1.10.2024
	Физкультура (5-11 класс)

	1.
	2.10.2024
	Право (5-11 класс)

	1.
	3.10.2024
	Экономика  (5-11 класс)

	1.
	4.10.2024
	Физика (на платформе Сириус) (7-11 класс)

	1.
	7.10.2024
	Английский язык

	1.
	8.10.2024
	Русский язык (4-11 класс)

	1.
	9.10.2024
	Искусство (МХК)  (5-11 класс)

	1.
	10.10.2024
11.10.2024
	Биология (7-11 класс) (на платформе Сириус)
Биология (5-6 класс)

	1.
	14.10.2024
	Основы безопасности и защиты Родины (5-11 класс)

	1.
	15.10.2024
	Химия (на платформе Сириус)  (7-11 класс)

	1.
	16.10.2024
	Обществознание (6-11 класс)

	1.
	17.10.2024
18.10.2024
	Математика (7-11 класс) (на платформе Сириус)
Математика (4-6 класс)

	1.
	21.10.2024
	Экология  (9-11 класс)

	1.
	22.10.2024
	Труд (технология) (5-11 класс)

	1.
	23.10.2024
	География (5-11 класс)

	1.
	24.10.2024
	Немецкий язык (5-11 класс)

	1.
	27.10.2024
	Информатика (на платформе Сириус) (5-11 класс)

                                                                                                   Приложение 3
                                                                         к приказу № 353-осн от 10.09.2024

                                                СПИСОК
               руководителей методических объединений гимназии
                                       на 2024/2025 учебный год

Харлова Л.И. – руководитель МО учителей естественнонаучного цикла

Кривощапова О.П. – руководитель МО учителей математики

Зайирова А.Ю. – руководитель МО учителей иностранных языков

Кондратьева Н.А. – руководитель МО учителей русского языка и литературы

Ипатова С.В. – руководитель МО учителей истории, обществознания, права

Дягилева С.В. – руководитель МО учителей ОБЖ, технологии, искусства, музыки

Козырев А.С. – руководитель МО учителей физической культуры

Пастушкова В.П. – руководитель МО учителей начальных классов

                                                                                                    Приложение 4
                                                                         к приказу № 353-осн от 10.09.2024

	№ аудитории
	      Дата               проведения
	Время
	Предмет
	Ответственный
организатор

	      1
	25.09.2024
	14:00
	Французский язык
	Остапенко А.Г.

	1
	26.09.2024
	14:00
	Литература
	Остапенко А.Г.

	17
	27.10.2024
	14:00

	Астрономия (на платформе Сириус)
	  Остапенко А.Г.

	     1
	28.09.2024
	14:00
	Итальянский язык     Китайский язык
Испанский язык
	Остапенко А.Г.

	1
	30.09.2024
	14:00
	История
	Остапенко А.Г.

	с.зал
     1
	1.10.2024
	13:00
14:00
	Физическая культура
	Козырев А.С.
Остапенко А.Г.

	     1
	2.10.2024
	14:00
	Право
	Остапенко А.Г.

	     1
	3.10.2024
	14:00
	Экономика
	   Остапенко А.Г.

	               17
	4.10.2024
	14:00
	Физика (на платформе Сириус)
	Остапенко А.Г.

	1
	7.10.2024
	14:00

	Английский язык
	Остапенко А.Г.

	1
	8.10.2024
	14:00
	          Русский язык
	Остапенко А.Г.

	1
	9.10.2024
	14:00
	Искусство (МХК)
	Остапенко А.Г.

	               17
	10.10.2024
11.10.2024
	14:00
14:00
	Биология (7-11 класс)
Биология (5-6 класс) (на платформе Сириус)
	Остапенко А.Г.

	1
	14.10.2024
	14:00
	ОБЗР
	Остапенко А.Г.

	           17
	15.10.2024
	14:00
	Химия (на платформе Сириус)
	Остапенко А.Г.

	1
	16.10.2024
	14:00
	Обществознание
	Остапенко А.Г.

	         17
	17.10.2024
18.10.2024
	13:00
	Математика (7-11 класс)
Математика (4-6 класс) (на платформе Сириус)
	Остапенко А.Г.

	      1
	21.10.2024
	14:00
	ЭКОЛОГИЯ
	Остапенко А.Г.

	1
	22.10.2024
	14:00

	     ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
	Остапенко А.Г.

	1
1
	23.10.2024
24.10.2024
	14:00
14:00
	География
Немецкий язык
	Остапенко А.Г.
Остапенко А.Г.

	17
	25.10.2024
	13:00
	Информатика и ИКТ (на платформе Сириус)
	Остапенко А.Г.

                                                                                                    Приложение 5
                                                                         к приказу № 353-осн от 10.09.2024

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых на площадке Сириус-курс в 2024/2025 учебном году

	Предмет
	ФИО
	Должность

	Астрономия
	Вольф
Александр Владимирович
	ст. преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГПУ», ведущий специалист УНИЛ «Исследование космического пространства», председатель комиссии

	Карамзина
Алёна Евгеньевна
	ЦМИТ "Команда", магистрант ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Юдинцев
Алексей Юрьевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Биология
	Шапетько
Елена Васильевна
	к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель комиссии

	Бородулина
Ирина Дмитриевна
	к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Соломонова
Марина Юрьевна
	к.б.н., доцент ФГБОУ ВО "АлтГУ"

	Улитина
Оксана Михайловна
	к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГМУ»

	Информатика
	Афонина
Марина Викторовна
	к.п.н., доцент кафедры теоретических основ информатики ФГБОУ ВО «АлтГПУ», председатель комиссии

	Зоммер
Павел Яковлевич
	заместитель начальника управления цифрового развития ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

	Васильев
Антон Владимирович
	ПАО «Россети Сибирь» - филиал Алтайэнерго

	Математика
	Саженков
Александр Николаевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель комиссии

	Оскорбин
Дмитрий Николаевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО «МФТИ»

	Клепиков
Павел Николаевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Никитенко
Олег Викторович
	ст. преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГТУ»

	Физика
	Аполонский
Александр Николаевич
	к.т.н., доцент БТИ филиал ФГБОУ ВО «АлтГТУ», председатель комиссии

	Соломатин
Константин Васильевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Агейкова
Людмила Николаевна
	к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ»

	Андрухова
Татьяна Витальевна
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Егоров
Александр Владимирович
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Химия
	Маноха
Анастасия Михайловна
	к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ им. И.И. Ползунова», председатель комиссии

	Коньшин
Вадим Владимирович
	д.х.н., заведующий кафедрой «Химическая технология» ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

	Мурыгина
Ирина Николаевна
	к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

                                                                                                    Приложение 6
                                                                         к приказу № 353-осн от 10.09.2024

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае по остальным предметам

	                                           ФИО
	Предмет

	Остапенко А.Г., Тормина А.И., Зайирова А.Ю.
	Английский язык

	 Павлов Н.Н., Остапенко А.Г., Дягилева С.В.
	ОБЗР

	 Ганиман Т.В., Нестерова Е.П., Остапенко А.Г.
	Русский язык

	Жабина Г.В., Бесхлебова А.В., Остапенко А.Г.
	Русский язык (4 класс)

	Остапенко А.Г., Астахова С.Н., Невзорова О.Н.
	Искусство (МХК)

	Болялева Т.Н., Дягилева С.В., Остапенко А.Г.
	Физическая культура

	Остапенко А.Г., Болялева Т.Н., Забродина Н.В.
	География

	Остапенко А.Г., Зайирова А.Ю., Баканова Т.В.
	Французский,
немецкий, итальянский, китайский, испанский языки

	Болялева Т.Н., Астахова С.Н., Остапенко  А.Г.
	Труд (технология)

	 Остапенко А.Г., Забродина Н.В., Ипатова С.В.
	История

	Клочихина С.А., Кондратьева Н.А., Остапенко А.Г.
	Литература

	Забродина Н.В., Остапенко А.Г., Болялева Т.Н.
	Экология

	Остапенко А.Г.,Грязнова В.А., Ульченко Е.П.
	Обществознание

	Остапенко А.Г.,Пилюгина В.А., Ульченко Е.П.
	Экономика

	Остапенко А.Г.,Пилюгина В.А., Ульченко Е.П.
	Право

                                                                                                   Приложение 7
                                                                         к приказу №353-осн от 10.09.2024

Состав
              жюри школьного этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году

	Члены жюри
	Предмет

	Слащева И.М., Кокина А.Е., Мухаметжанова А.Д.
	Английский язык

	Болялева Т.Н., Павлов Н.Н., Астахова С.Н., Дягилева С.В., Остапенко А.Г.
	ОБЗР

	Верходанова О.И., Клочихина С.А., Кондратьева Н.А.
	Русский язык

	Пастушкова В.П., Лынникова Т.А., Мельникова М.В., Иващенко Е.А., Гильгинберг Л.В.
	Русский язык (4 класс)

	Остапенко А.Г., Болялева Т.Н., Дягилева С.В.,
	Искусство (МХК)

	Козырев А.С., Станкевичус Е.В., Остапенко А.Г.,
	Физическая культура

	Колобова А.М., Остапенко А.Г., Харлова Л.И.
	География

	Тормина А.И., Кокина А.Е., Мухаметжанова А.Д., Слащева И.М.
	Французский,
немецкий, итальянский, китайский, испанский языки

	Павлов Н.Н., Невзорова  О.Н., Болялева Т.Н.
	Труд (технология)

	Евдокимов А.Г., Пилюгина В.А., Грязнова В.А.
	История

	Копылова Л.И., Ганиман Т.В., Нестерова Е.П.,
	Литература

	Колобова А.М., Харлова Л.И., Остапенко А.Г.
	Экология

	Ипатова С.В., Евдокимов А.Г., Пилюгина В.А.
	Обществознание

	Ипатова С.В., Евдокимов А.Г., Грязнова В.А.
	Экономика

	Ипатова С.В., Евдокимов А.Г., Грязнова В.А.
	Право